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JUŻ NIEBAWEM REJESTRACJA DO 

AKCJI EDUKACYJNYCH UNICEF 

POLSKA 

WYKLUCZENIE TRANSPORTOWE 

WŚRÓD POLSKICH DZIECI

W drugiej połowie października uruchomimy rejestracje 
do dwóch projektów edukacyjnych realizowanych przez 
UNICEF Polska.

16 października wystartujemy z III edycją projektu 
edukacyjno-społecznego „TO(działa)MY!”, realizowanego 
wspólnie z Fundacją Santander Bank Polska. W ramach 
projektu placówki będą mogły starać się o uzyskanie grantu 
na realizację uczniowskich projektów w wybranym obszarze: 
środowiska/klimatu lub edukacji/kultury/rozrywki. 

30 października ruszymy z rejestracją do corocznej akcji 
- Międzynarodowego Dnia Praw Dziecka z UNICEF, aby 
wspólnie świętować rocznicę uchwalenia Konwencji 
o prawach dziecka. 

O starcie rejestracji będziemy informować na naszej 
stronie internetowej, a także za pośrednictwem zaproszeń 
wysłanych drogą mailową do sekretariatów placówek 
i współpracujących z UNICEF Polska Koordynatorów.

Dzieci i młodzież są jedną z grup najmocniej narażonych 
na negatywne skutki wykluczenia transportowego. 
Wykluczenie transportowe to całkowite lub częściowe 
ograniczenie możliwości korzystania z transportu 
publicznego. Przekłada się ono także na aspekt społeczny, 
ponieważ pozbawia daną osobę lub grupę osób dostępu 
do usług publicznych i możliwości związanych z realizacją 
podstawowych form uczestnictwa w życiu społecznym. 
Szacuje się, że w Polsce doświadcza go 15 mln osób, ale jak 
dotąd nikt nie sprawdził, ile wśród nich jest dzieci. Jednak 
wszystkie dzieci, które doświadczają tego problemu, mierzą 
się z trudnościami np. dotarcia na zajęcia pozalekcyjne, czy 
na spotkania z rówieśnikami. Mając na uwadze doraźne 
i długofalowe konsekwencje tego zjawiska UNICEF Polska 
przygotował apel do Ministra Infrastruktury o podjęcie 
działań przeciwdziałających wykluczeniu transportowemu 
wśród dzieci i młodzieży. Więcej o problemie wykluczenia 
transportowego przeczytacie na stronie:

https://unicef.pl/co-robimy/aktualnosci/news/ile-dzieci-w-
polsce-jest-wykluczonych-transportowo  jak-dbac-o-siebie-i-
innych-w-swiecie-online
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https://unicef.pl/co-robimy/aktualnosci/news/5-sposobow-jak-dbac-o-siebie-i-innych-w-swiecie-online
https://unicef.pl/co-robimy/aktualnosci/news/5-sposobow-jak-dbac-o-siebie-i-innych-w-swiecie-online
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KRYZYS EDUKACYJNY WŚRÓD 

UKRAIŃSKICH DZIECI 

CYKLON W LIBII

Ciągłe ataki na szkoły i nadal niewystarczająca liczba dzieci 
włączonych do systemów edukacji w krajach przyjmujących 
uchodźców sprawiły, że najmłodsi obywatele Ukrainy mają 
duże trudności z przyswajaniem wiedzy. Wojna poprzedzona 
pandemią COVID-19 spowodowała, że dzieci w wieku 
szkolnym już 4 rok z rzędu mają utrudniony dostęp do 
edukacji.

Dla dzieci uchodźców z Ukrainy jest to początek kolejnego 
niepewnego roku szkolnego, w którym ponad połowa 
dzieci nie jest zapisana do systemów edukacji w siedmiu 
krajach przyjmujących uchodźców. Przedszkolaki i uczniowie 
szkół średnich są najbardziej narażeni na utratę dostępu do 
edukacji. Bariery językowe i przeciążone systemy edukacji 
są jednymi z głównych przyczyn niskiego wskaźnika 
poziomu edukacji wśród ukraińskich dzieci. Nauka online 
może uzupełniać edukację w trybie stacjonarnym i stanowić 
krótkoterminowe rozwiązanie, ale nie zastąpi obecności 
dziecka w szkole. Kontakty z nauczycielami i rówieśnikami 
mają szczególne znaczenie dla rozwoju społecznego dzieci. 
W Ukrainie tylko jedna trzecia dzieci w wieku szkolnym uczy 
się w pełni stacjonarnie.

UNICEF współpracuje z rządem i partnerami w Ukrainie oraz 
w krajach przyjmujących uchodźców, aby poprawiać dostęp 
dzieci do odpowiedniego poziomu edukacji. Te działania 
obejmują włączanie najmłodszych do krajowych systemów 
edukacji i zapewnianie im jakościowych form nauczania. 
Oznacza to także wyposażenie nauczycieli i pracowników 
oświaty w umiejętności potrzebne do integracji dzieci 
w mieszanych klasach, zapewnienie nauki rodzimego języka 
oraz troskę o ich zdrowie psychiczne.

Więcej informacji na stronie: 
 
https://unicef.pl/co-robimy/aktualnosci/news/kryzys-
edukacyjny-wsrod-ukrainskich-dzieci

Po ponad dekadzie toczącego się konfliktu, dzieci w Libii 
dotknęła kolejna tragedia. Cyklon Daniel, który uderzył we 
wrześniu we wschodnią część kraju, pochłonął życie ponad 
5 tys. osób, tysiące uznaje się za zaginione. Zniszczone domy, 
szpitale, szkoły i inna niezbędna infrastruktura oznacza, że 
rosnąca liczba dzieci i rodzin rozpaczliwie potrzebuje pomocy 
humanitarnej.

Cyklon Daniel spowodował gwałtowną powódź, przerywał 
tamy i niszczył budynki w wielu miastach wschodniej Libii. 
Co najmniej 30 tys. osób musiało opuścić domy, szukając 
schronień tymczasowych, a wiele obszarów pozostaje 
odciętych i niedostępnych. 

UNICEF, który aktywnie wspiera dzieci w Libii od 
1957 r., zmobilizował niezbędne zasoby, aby wesprzeć 
natychmiastową pomoc humanitarną. Obejmuje ona 
dostarczenie niezbędnych środków medycznych dla 
10 tys. osób, 1,1 tys. zestawów higienicznych, materiałów 
do uzdatniania wody, a także zestawów odzieżowych dla 
500 dzieci.

Więcej o działaniach pomocowych UNICEF i sytuacji w Libii 
przeczytacie na stronie: 

https://centrum-prasowe.unicef.pl/261063-300-tys-dzieci-
ucierpialo-po-przejsciu-cyklonu-daniel-w-libii 
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